



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างติดตั้งป้ายบอกทางภายในตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างติดตั้งป้ายบอกทางภายในตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จำนวน ๑๖ ชุด ตามจุดที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วกำหนด โดยมีรายละเอียดข้อความ ขนาดความกว้างและความยาวตามที่กำหนดไว้ในแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วกำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขา.....ไว้กับกรมบัญชีกลาง (กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไว้กับกรมบัญชีกลาง)

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๕. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๖. ผู้ยื่นข้อเสนอราคาต้องเป็นผู้ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.๒๕๓๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.khaomaikaew.go.th หรือ
www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๘๐๗-๒๖๓๔-๕ ต่อ ๑๐๓ ในวันและเวลา
ราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายจำเนียร กิติปกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาติดตั้งป้ายบอกทางภายในตำบลเขาไม้แก้ว.....

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗๐๐,๐๐๐.๐๐.....บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ทำการติดตั้งป้ายบอกเส้นทาง จำนวน ๑๖ ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เม.ย. ๒๕๖๑ เป็นเงิน..... ๗๐๐,๐๐๐.๐๐.....บาท

๕. บัญชีราคากลาง

๕.๑ แบบปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นางสาวไพจิตร ทุมรินทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

๒. นายวานิช ชาดา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)

๓. นายอำนาจ แบ่งทา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบ ปร.6

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการติดตั้งป้ายบอกทางภายในตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

สถานที่ ด.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ. ชลบุรี

แบบเลขที่ 17/ 2560

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางกองช่าง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	700,700.26	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	700,700.26	
	ปรับใช้ราคา	700,000.00	
	ราคากลาง	700,000.00	
	(เจ็ดแสนบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวไพจิตร ทุมรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวานิช ชาคา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอำนาจ แป้งทา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบ ปร.5

บัญชีกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

ส่วนราชการ

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

โครงการติดตั้งป้ายบอกทางภายในตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

แบบเลขที่ 17/2560

ประมาณราคาคงแบบ ปร 4

กำหนดราคากลางกองช่าง เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ราคาทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		เป็นเงิน (บาท)	ปรับใช้ (บาท)	
1	งานอาคาร	536,031.41	1.3072	700,700.26	700,000.00	
	เจียนไซ					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %				
	เงินประกันผลงานหัก	0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %				
	หมวดงานครุภัณฑ์					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			700,700.26	700,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ					
	ตัวอักษร				เจ็ดแสนบาทถ้วน	

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว9 วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2554 เรื่องการดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนของการจัดการ การจัดซื้อจัดจ้างและราคากลาง มีกำหนด 30 วันนับจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว เลขที่ 60 / 2560 ลงวันที่ 07 ก.พ. 2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวไพจิตร ทุมรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวนิช ชาติ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอำนาจ เป้งทา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เรียน นายอ.อบต. เขาไม้แก้ว

☒ เห็นชอบ เห็นควรอนุมัติและส่งกองคลังดำเนินการต่อไป

ความเห็นอื่นๆ

(นางสาวพิชยา จันทร์เจริญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)

ความเห็น นายอ.อบต. เขาไม้แก้ว

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

(นายจำเนียร กิติปกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

๒๓ เม.ย. ๒๕๖๑

สรุปราคากลาง

โครงการติดตั้งป้ายบอกทางภายในตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

สถานที่ ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ. ชลบุรี

แบบก่อสร้าง เลขที่ ๑๗ / 25๖๐

งบประมาณอนุมัติ 700,000.00 บาท ราคากลาง 700,000.00 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		รวมค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา	รวมค่าวัสดุ	ราคาต่อ	รวมค่าแรง		
1	ติดตั้งป้ายบอกทางภายในตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี								
	ป้ายบอกทาง จำนวน 16 ชุด	4.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	475.20	475.20	
	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	0.16	ลบ.ม	537.39	85.98	91.00	14.56	100.54	
	-ทรายหยาบ	0.48	ลบ.ม.	2,028.04	973.46	306.00	146.88	1,120.34	
	-คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (180 KsC)	1.92	ลบ.ม.	2,102.80	4,037.38	398.00	764.16	4,801.54	
	คอนกรีตฐานราก 240ksc.	24.00	ตร.ม.	450.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
	ไม้แบบ, ไม้คร่า, ไม้ค้ำยัน	6.40	ตร.ม.	-	-	133.00	851.20	851.20	
	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	28.80	กก.	21.98	633.02	3.10	89.28	722.30	
	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 มม.	60.48	กก.	21.31	1,288.83	3.10	187.49	1,476.32	
	เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 มม.	21.60	กก.	30.84	666.14	-	-	666.14	
	ลวดผูกเหล็ก	721.60	กก.	151.86	109,582.18	-	-	109,582.18	
	เสาเหล็กกลมชุบสังกะสี 2.5" หน้า 2.6 มม.	344.64	กก.	155.80	53,694.91	-	-	53,694.91	
	เสาเหล็กกลมชุบสังกะสี 1" หน้า 2.3 มม.	108.80	ตร.ม.	295.13	32,110.14	-	-	32,110.14	
	แผ่นเหล็กชุบสังกะสี หน้า 2 มม.	94.40	กก.	28.50	2,690.40	10.00	944.00	3,634.40	
	แผ่นเหล็กชุบสังกะสี 8"x8" หน้า 9.0 มม.	64.00	ตัว	155.00	9,920.00	5.00	320.00	10,240.00	
	-น็อตแฉก 16 มม. ยาว 30 ซม.	144.00	แผ่น	-	-	150.00	21,600.00	21,600.00	
	งานแผ่นเหล็กชุบสังกะสี หน้า 1.2 มม.(ตัดเชื่อม)	1,081.12	กก.	-	-	10.00	10,811.20	10,811.20	
	ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	13.000	ป้าย	1,885.00	24,505.00	85.00	1,105.00	25,610.00	
2	สติ๊กเกอร์สะท้อนแสง ป้ายบอกทางภาษาไทยและภาษาอังกฤษ								
	พร้อมคนดูแลอุปกรณ์(ผลิตภัณฑ์ 3 M หรือเทียบเท่า)	99,000	ป้าย	1,375.00	136,125.00	85.00	8,415.00	144,540.00	
3	สติ๊กเกอร์สะท้อนแสง ป้ายบอกทางภาษาไทยและภาษาอังกฤษ								
	พร้อมอุปกรณ์(ผลิตภัณฑ์ 3 M หรือเทียบเท่า)								

สรุปราคากลาง

โครงการติดตั้งป้ายบอกทางภายในตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

สถานที่ ด.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ. ชลบุรี

แบบกองช่าง เลขที่ /

งบประมาณอนุมัติ 700,000.00 บาท ราคากลาง 700,000.00 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		รวมค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา	รวมค่าวัสดุ	ราคาต่อ	รวมค่าแรง		
4	สติ๊กเกอร์โลโก้โครงการบริหารส่วนตำบล (ผลิตกันชน 3 M หรือเทียบเท่า)	16,000	ป้าย	1,585.00	25,360.00	85.00	1,360.00	26,720.00	
5	สติ๊กเกอร์ด้านหลังป้าย (ผลิตกันชน 3 M หรือเทียบเท่า)	115,000	ป้าย	580.00	66,700.00	85.00	9,775.00	76,475.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรง							536,031.41	
	FACTOR F 1.3072							700,700.26	
	สรุปเป็นเงินค่าดำเนินการทั้งสิ้น							700,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นางอำนาจ แ่งทา)

นางช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นางสาวพิชยา จันทร์เจริญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวไพจิตร ทุมรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายจำเนียร กิติปูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

กำหนดราคา ราคางานของพาณิชย์จังหวัด, ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน มกราคม 2561

หมายเหตุ: 1 ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร เงินล่วงหน้า 0 %

เงื่อนไขการ เงินประกันผลงาน 0%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี, ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7%

ประกาศกำหนดราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างจังหวัดชลบุรี

ราคาจากสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกาขึ้นพื้นฐาน